
ZEMESSARDZES STUNDA 

 

 

„Latviešu tauta! Vai tu jūti, 

ko nozīmē būt vienotai? 

Gribēt ar vienu gribu, varēt 

ar vienu spēku, darīt un 

izdarīt ar vienu domu.” 

                          Kārlis Ulmanis 

 

No 12. līdz 16.novembrim Madonas pilsētas vidusskolā tika atzīmēta 

Tēvzemes nedēļa. Šogad tā bija īpaša, jo mūsu valsts svin 100. dzimšanas 

dienu. Turpinot pagājušajā gadā aizsākto tradīciju, 13. novembrī notika 

Zemessardzes stunda 7.klašu un 8.klašu skolēniem.  

Skolā viesojās 3 pārstāvji no Zemessardzes – kaprālis Einārs Ronis, 

zemessardze Kristīne Bulate un virsseržants Māris Ezeriņš. Viņi 

nenogurstoši iepazīstināja jauniešus ar zemessargu pienākumiem, ļāva 

apskatīt un izmēģināt ekipējumu, stāstīja par apmācību norisi, Ierindas 

mācības noteikumiem un sadarbības stratēģijām, kā arī dalījās ar personisko 

pieredzi. 

Daži foto mirkļi no šīs dienas: 

 



 

Sadarbības prasmju pārbaude 7.klašu skolēnu komandai. 

 

Ierindas mācība 8.klašu komandai. 

 

Nodarbība, kuras laikā 7. un 8.klašu skolēni varēja uzzināt par 

zemessargu ikdienu, pienākumiem, apmācību un ekipējumu. 

 



 

7.klases skolēni iejūtas zemessargu „ādā”. 

 

 

Latvijas 100gades mājaslapā rakstīts: „Latvijas bagātība – tās ir visas 

labās lietas, kas veidojušas mūsu Latviju un veido joprojām. Viss, kas 

ielīksmo mūsu sirdis un sarieš aizkustinājuma asaras acīs. Viss, ko ar 

lepnumu stāstām ārzemju draugiem. 

Mūsu dziedošās jūrmalas smiltis, tūkstošbalsu dziesmas Mežaparka 

estrādē un mūsējie uz pasaulslavenāko opernamu skatuvēm. Gaiļi Rīgas 

torņos, sami Daugavā un sēnēm bagātie meži. Zelta medaļas sportā, 

apvērsumi zinātnē un rekordātrais internets. 

Saraksts ir nebeidzams – tajā ir viss, bez kā nevaram iedomāties mūsu 

Latviju.” 

 Arī Tu, mūsu skolas skolēn, veido šo valsti – Latviju – stipru, varenu un 

vienotu. 

Paldies visiem, kas piedalījās Zemessardzes stundā un spodrināja savas 

patriotisma jūtas un mīlestību uz šo valsti, mūsu Tēvzemi – LATVIJU! 

Pedagogs karjeras konsultants Kristīne Aizpurve 

 


